
277
DOM/ES - Edição Nº2.360

terça-feira, 26 de Setembro de 2023

Boa Esperança

Aviso de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023

PROCESSO Nº 1443/2023
Código Cidades TCE/ES Nº 

2023.013E0500002.02.0007

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das 
Leis 10.520, 8.666/93 e Leis Complementares, torna 
público aos interessados que realizará o processo 
licitatório abaixo:
Objeto: Aquisição de água mineral potável, natural 
e não gasosa, acondicionada em garrafões de 
20 litros, incluindo o serviço de entrega, a fim de 
suprir as necessidades básicas de funcionamento da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Data de abertura: 09/10/2023.
Credenciamento: até às 14h:00min
Abertura da Sessão: 14h:10min
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, 
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min 
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras 
das 08h:30min às 12h:30min e através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 25 de setembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1174617

Ata Registro de Preço

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS - SERP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA 
- CNPJ: 11.431.661/0001-98:
TORNA PÚBLICO: A aquisição de medicamentos 
através de Adesão de Atas de Registro de Preços 
do Fundo Estadual de Saúde - FES, do Governo do 
Estado do Espírito Santo, conforme abaixo:
-Processo nº: 6317/2023 /Fornecedor: MG2 
DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 
47.893.919/0001-15 /Ata nº: 775/2023 /Valor 
total: R$ 3.841,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.013E0500002.16.0101
-Processo nº: 6318/2023 /Fornecedor: DESTRA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ 
41.511.821/0001-70 /Ata nº: 1155/2022 /Valor 
total: R$ 2.970,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.013E0500002.16.0100
-Processo nº: 6320/2023 /Fornecedor: MEDKA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ 
36.958.637/0001-32 /Ata nº: 751/2023 /Valor 
total: R$ 3.139,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.013E0500002.16.0099
-Processo nº: 6323/2023 /Fornecedor: HOSPIDROGAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- CNPJ 35.997.345/0001-46 /Ata nº: 1092/2022 /
Valor total: R$ 2.606,52 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0098

-Processo nº: 6324/2023 /Fornecedor: INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ 12.889.035/0001-02 /Ata 
nº: 1092/2022 /Valor total: R$ 1.219,68 - CÓDIGO 
CIDADES TCE/ES: 2023.013E0500002.16.0097
-Processo nº: 6325/2023 /Fornecedor: PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- CNPJ 81.706.251/000198 /Ata nº: 886/2023 /
Valor total: R$ 178,72 - CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.013E0500002.16.0096
-Processo nº: 6326/2023 /Fornecedor: PRATI 
DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ 73.856.593/0001-66 
/Ata nº: 1152/2022 /Valor total: R$ 731,40 - CÓDIGO 
CIDADES TCE/ES: 2023.013E0500002.16.0095
-Processo nº: 6328/2023 /Fornecedor: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 36.325.157/0001-34 /Ata nº: 1090/2022 
/Valor total: R$ 3.420,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0094
-Processo nº: 6331/2023 /Fornecedor: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 36.325.157/0001-34 /Ata nº: 1053/2022 
/Valor total: R$ 6.811,44 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0093
-Processo nº: 6332/2023 /Fornecedor: CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 
CNPJ 44.734.671/0001-51 /Ata nº: 1091/2022 /
Valor total: R$ 1.520,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0092
-Processo nº: 6333/2023 /Fornecedor: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 36.325.157/0001-34 /Ata nº: 1050/2022 
/Valor total: R$ 4.018,86 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0091
-Processo nº: 6334/2023 /Fornecedor: 
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA 
- CNPJ 02.424.344/0001-53 /Ata nº: 1049/2022 /
Valor total: R$ 7.200,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0090
-Processo nº: 6335/2023 /Fornecedor: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 36.325.157/0001-34 /Ata nº: 173/2023 
/Valor total: R$ 826,70 - CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.013E0500002.16.0089
-Processo nº: 6315/2023 /Fornecedor: UP 
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 44.152.616/0001-53 /
Ata nº: 944/2022 /Valor total: R$ 1.437,00 - CÓDIGO 
CIDADES TCE/ES:  2023.013E0500002.16.0088
-Processo nº: 6327/2023 /Fornecedor: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 36.325.157/0001-34 /Ata nº: 006/2023 
/Valor total: R$ 3.396,00 - CÓDIGO CIDADES TCE/
ES: 2023.013E0500002.16.0087

Boa Esperança/ES, 25 de setembro de 2023
Rogério Vieira da Silva

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 1174661

Castelo

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 
124/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PE 124/2023 oriundo do 
processo administrativo 06.047/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023 às 21:07:52 Código de Autenticação: 945ea1b0


